E I N S T E C H E N    A B S T E C H E N    N U T F R Ä S E N    N U T S T O S S E N    K O P I E R F R Ä S E N    R E I B E N
G R O O V I N G    P A R T I N G  O F F    G R O O V E  M I L L I N G    B R O A C H I N G    P R O F I L E  M I L L I N G    R E A M I N G
TECHNOLOGIEVORSPRUNG IST HORN
HORN - EXCELLENCE IN TECHNOLOGY
Tangentialfräsen mit
System 406 und 409
- Schaftfräser
- Einschraubfräser

Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M406.0...02A/03A 030.2669.T8P T8PL
M406.0...04A/05A/06A 030.2608.T8P T8PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben beträgt 1,2 Nm.
Torque specification of the screws = 1,2 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d1 d nmax
M406.016.D16.3.02A 2 16 6,3 75 25 48 15 16 23700 min-1
M406.020.D20.4.03A 3 20 6,3 85 33 50 19 20 21200 min-1
M406.025.D25.5.04A 4 25 6,3 95 37 56 24 25 19000 min-1
M406.032.D32.6.05A 5 32 6,3 111 47 60 31 32 16700 min-1
M406.040.D32.6.06A 6 40 6,3 111 49 60 39 32 15000 min-1
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Material of shank: Steel (not recommended for shrink fitting)
Fräserschaft Typ
Milling Shank Type

Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M406.0...02A/03A 030.2669.T8P T8PL
M406.0...04A/05A/06A 030.2608.T8P T8PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben beträgt 1,2 Nm.
Torque specification of the screws = 1,2 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d d1 nmax
M406.016.D12.1.02A 2 16 6,3 55 20 35 12 15 23700 min-1
M406.020.D16.1.03A 3 20 6,3 55 20 35 16 19 21200 min-1
M406.025.D16.2.04A 4 25 6,3 65 30 35 16 24 19000 min-1
M406.025.D20.2.04A 4 25 6,3 65 30 35 20 24 19000 min-1
M406.032.D16.2.05A 5 32 6,3 65 30 35 16 31 16700 min-1
M406.032.D20.2.05A 5 32 6,3 65 30 35 20 31 16700 min-1
M406.040.D16.2.06A 6 40 6,3 65 30 35 16 39 15000 min-1
M406.040.D20.2.06A 6 40 6,3 65 30 35 20 39 15000 min-1
TANGENTIALFRÄSEN
TANGENTIAL MILLING
Fräserschaft Typ
Milling Shank Type

Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M406.0...02B/03B 030.2669.T8P T8PL
M406.0...04B/05B/06B 030.2608.T8P T8PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben beträgt 1,2 Nm.
Torque specification of the screws = 1,2 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d1 d nmax
M406.016.D16.3.02B 2 16 6,3 75 25 48 15 16 23700 min-1
M406.020.D20.4.03B 3 20 6,3 85 33 50 19 20 21200 min-1
M406.025.D25.5.04B 4 25 6,3 95 37 56 24 25 19000 min-1
M406.032.D32.6.05B 5 32 6,3 111 47 60 31 32 16700 min-1
M406.040.D32.6.06B 6 40 6,3 111 49 60 39 32 15000 min-1
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Material of shank: Steel (not recommended for shrink fitting)
Fräserschaft Typ
Milling Shank Type

Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M406.0...02/03 030.2669.T8P T8PL
M406.0...04/05/06 030.2608.T8P T8PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben beträgt 1,2 Nm.
Torque specifi cation of the screws = 1,2 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 d1 d2 d4 SW nmax
M406.016.M08.3.02 2 16 6,3 41 23 15 M8 13 10 23700 min-1
M406.020.M10.4.03 3 20 6,3 50 30 19 M10 18 15 21200 min-1
M406.025.M12.5.04 4 25 6,3 57 35 24 M12 21 17 19000 min-1
M406.032.M16.6.05 5 32 6,3 66 43 31 M16 29 24 16700 min-1
M406.040.M16.6.06 6 40 6,3 66 43 39 M16 29 24 15000 min-1
TANGENTIALFRÄSEN
TANGENTIAL MILLING
Einschraubfräser Typ
Screw-in Cutter Type

TORX PLUS® Wrench
M406.01... 030.2608.T8P T8PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben beträgt 1,2 Nm.
Torque specification of the screws = 1,2 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Zeff Ds tmax w d2 d3 b2 rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
nmax
M406.0100.32.S.10 14 7 100 26,0 10 32 46 10,4 7x R406.063.U... 7x L406.063.U... 9500 min-1
M406.0100.32.S.12 14 7 100 26,0 12 32 46 12,4 7x R406.063.U... 7x L406.063.U... 9500 min-1
M406.0125.40.S.10 16 8 125 34,5 10 40 54 10,4 8x R406.063.U... 8x L406.063.U... 8500 min-1
M406.0125.40.S.12 16 8 125 34,5 12 40 54 12,4 8x R406.063.U... 8x L406.063.U... 8500 min-1
Scheibenfräser Typ
Disc Milling Cutter Type
M406
Abbildung = rechtsschneidend

Milling Shank
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M409.0... 030.3511.T10P T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d1 d nmax
M409.032.D32.6.04A 4 32 9,3 111 47 60 31 32 15600 min-1
M409.040.D32.6.05A 5 40 9,3 111 47 60 39 32 13900 min-1
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Material of shank: Steel (not recommended for shrink fi tting)
Fräserschaft Typ
Milling Shank Type

Milling Shank
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M409.0... 030.3511.T10P T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l2 l1 l3 d1 d nmax
M409.032.D32.6.03A 3 32 9,3 47 111 60 31 32 15600 min-1
M409.040.D32.6.04A 4 40 9,3 47 111 60 39 32 13900 min-1
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Material of shank: Steel (not recommended for shrink fi tting)
Typ
Type

Milling Shank
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M409.0... 030.3511.T10P T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d1 d nmax
M409.032.D32.6.04B 4 32 9,3 111 47 60 31 32 15600 min-1
M409.040.D32.6.05B 5 40 9,3 111 47 60 39 32 13900 min-1
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Material of shank: Steel (not recommended for shrink fi tting)
Fräserschaft Typ
Milling Shank Type

Milling Shank
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M409.0... 030.3511.T10P T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d1 d nmax
M409.032.D32.6.03B 3 32 9,3 111 47 60 31 32 15600 min-1
M409.040.D32.6.04B 4 40 9,3 111 47 60 39 32 13900 min-1
TANGENTIALFRÄSEN
TANGENTIAL MILLING
Fräserschaft Typ
Milling Shank Type

Screw-in Cutter
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M409.0... 030.3511.T10P T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 d1 d2 d4 SW nmax
M409.032.M16.6.03 3 32 9,3 66 43 31 M16 29 24 15600 min-1
M409.032.M16.6.04 4 32 9,3 66 43 31 M16 29 24 15600 min-1
M409.040.M16.6.04 4 40 9,3 66 43 39 M16 29 24 13900 min-1
M409.040.M16.6.05 5 40 9,3 66 43 39 M16 29 24 13900 min-1
Einschraubfräser Typ
Screw-in Cutter Type
M409
mit innerer Kühlmittelzufuhr

M409.02...24/30 030.3511.T10P T10PL   SW14,0 DIN911
M409.0063.A27.08 030.3511.T10P T10PL   SW8,0DIN911
M409.0100.A32.12 030.3511.T10P T10PL   SW12,0 DIN911
M409.0160.A40.20 030.3511.T10P T10PL   SW10,0 DIN911
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
ab ø160 mm: Verfügbarkeit und innere Kühlmittelzufuhr auf Anfrage.
from ø160 mm: availability and internal coolant upon customers request.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d k d1 d2 d5 b c l2 nmax
M409.0040.A16.05 5 40 9,3 35 34,5 33 39 16 16,0 8,4 5,6 22,0 13900 min-1
M409.0050.A22.07 7 50 9,3 40 39,5 41 49 22 19,5 10,4 6,3 24,0 12500 min-1
M409.0063.A22.08 8 63 9,3 40 39,5 49 62 22 19,5 10,4 6,3 25,0 11100 min-1
M409.0063.A27.08 8 63 9,3 40 39,5 49 62 27 23,0 12,4 7,0 27,5 11100 min-1
M409.0080.A27.10 10 80 9,3 50 49,5 59 79 27 21,5 12,4 7,0 28,0 9800 min-1
M409.0100.A32.12 12 100 9,3 50 49,5 80 99 32 30,0 14,4 8,0 33,0 8800 min-1
M409.0125.A40.16 16 125 9,3 63 62,5 89 124 40 56,0 16,4 9,0 35,0 7900 min-1
M409.0160.A40.20 20 160 9,3 63 62,5 110 159 40 90,0 16,4 9,0 29,0 6900 min-1
M409.0200.A60.24 24 200 9,3 63 62,5 130 199 60 135,0 25,7 14,0 42,0 6200 min-1
M409.0250.A60.30 30 250 9,3 63 62,5 160 249 60 150,0 25,7 14,0 42,0 5500 min-1
TANGENTIALFRÄSEN
TANGENTIAL MILLING
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert

M409.0040.A16.04  030.3511.T10P SW6,0DIN911 T10PL
M409.0063.A27.06  030.3511.T10P SW8,0DIN911 T10PL
M409.0100.A32.08  030.3511.T10P SW12,0 DIN911 T10PL
M409.0125.A40.10  030.3511.T10P  T10PL DIN6367-M20
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
ab ø160 mm: Verfügbarkeit und innere Kühlmittelzufuhr auf Anfrage.
from ø160 mm: availability and internal coolant upon customers request.
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d k d1 d2 d5 b c l2 nmax
M409.0040.A16.04 4 40 9,3 35 34,5 33 39 16 16,0 8,4 5,6 22,0 13900 min-1
M409.0050.A22.05 5 50 9,3 40 39,5 41 49 22 19,5 10,4 6,3 24,0 12500 min-1
M409.0063.A22.06 6 63 9,3 40 39,5 49 62 22 19,5 10,4 6,3 25,0 11100 min-1
M409.0063.A27.06 6 63 9,3 40 39,5 49 62 27 23,0 12,4 7,0 27,5 11100 min-1
M409.0080.A27.07 7 80 9,3 50 49,5 59 79 27 21,5 12,4 7,0 28,0 9800 min-1
M409.0100.A32.08 8 100 9,3 50 49,5 80 99 32 30,0 14,4 8,0 33,0 8800 min-1
M409.0125.A40.10 10 125 9,3 63 62,5 89 124 40 56,0 16,4 9,0 35,0 7900 min-1
M409.0160.A40.14 14 160 9,3 63 62,5 110 159 40 90,0 16,4 9,0 29,0 6900 min-1
M409.0200.A60.16 16 200 9,3 63 62,5 130 199 60 135,0 25,7 14,0 42,0 6200 min-1
M409.0250.A60.20 20 250 9,3 63 62,5 160 249 60 150,0 25,7 14,0 42,0 5500 min-1
Eckfräser Typ
Shoulder Mill Type
M409
mit innerer Kühlmittelzufuhr

M409.0200.A60.45.24 030.3511.T10P T10PL  SW14,0 DIN911
M409.0250.A60.45.30 030.3511.T10P T10PL  SW14,0 DIN911
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
ab ø160 mm: Verfügbarkeit und innere Kühlmittelzufuhr auf Anfrage.
from ø160 mm: availability and internal coolant upon customers request.
ap = 6,2 mm bei rx = 0,8 mm
ap = 6,2 mm can be reached with rx = 0,8 mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d k d1 d2 d5 b c l2 nmax
M409.0040.A16.45.05 5 40 6,2 35 32,5 33 55 16 16,0 8,4 5,6 22,0 13900 min-1
M409.0050.A22.45.07 7 50 6,2 40 37,5 41 67 22 19,5 10,4 6,3 24,0 12500 min-1
M409.0063.A22.45.08 8 63 6,2 40 37,5 49 80 22 19,5 10,4 6,3 25,0 11100 min-1
M409.0063.A27.45.08 8 63 6,2 40 37,5 49 79 27 22,0 12,4 7,0 27,5 11100 min-1
M409.0080.A27.45.10 10 80 6,2 50 47,5 59 96 27 22,0 12,4 7,0 27,5 9800 min-1
M409.0100.A32.45.12 12 100 6,2 50 47,5 80 116 32 30,0 14,4 8,0 32,5 8800 min-1
M409.0125.A40.45.16 16 125 6,2 63 60,5 89 141 40 56,0 16,4 9,0 35,0 7900 min-1
M409.0160.A40.45.20 20 160 6,2 63 60,5 110 176 40 90,0 16,4 9,0 29,0 6900 min-1
M409.0200.A60.45.24 24 200 6,2 63 60,5 130 216 60 135,0 25,7 14,0 42,0 6200 min-1
M409.0250.A60.45.30 30 250 6,2 63 60,5 160 266 60 150,0 25,7 14,0 42,0 5500 min-1
TANGENTIALFRÄSEN
TANGENTIAL MILLING
Planfräser Typ
Face Mill Type

M409.02...16/20  030.3511.T10P T10PL SW14,0 DIN911
M409.0040.A16.45.04  030.3511.T10P T10PL SW6,0DIN911
M409.0100.A32.45.08  030.3511.T10P T10PL SW12,0 DIN911
M409.0125.A40.45.10  030.3511.T10P T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
ab ø160 mm: Verfügbarkeit und innere Kühlmittelzufuhr auf Anfrage.
from ø160 mm: availability and internal coolant upon customers request.
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d1 d k d2 d5 b c l2 nmax
M409.0040.A16.45.04 4 40 6,2 35 32,5 55 33 16 17 8,4 5,6 18,0 13900 min-1
M409.0050.A22.45.05 5 50 6,2 40 37,5 66 41 22 20 10,4 6,3 20,0 12500 min-1
M409.0063.A22.45.06 6 63 6,2 40 37,5 79 49 22 20 10,4 6,3 20,0 11100 min-1
M409.0063.A27.45.06 6 63 6,2 40 37,5 79 49 27 22 12,4 7,0 27,5 11100 min-1
M409.0080.A27.45.07 7 80 6,2 50 47,5 96 59 27 22 12,4 7,0 27,5 9800 min-1
M409.0100.A32.45.08 8 100 6,2 50 47,5 116 80 32 30 14,4 8,0 32,5 8800 min-1
M409.0125.A40.45.10 10 125 6,2 63 60,5 141 89 40 56 16,4 9,0 35,0 7900 min-1
M409.0160.A40.45.14 14 160 6,2 63 60,5 176 110 40 90 16,4 9,0 29,0 6900 min-1
M409.0200.A60.45.16 16 200 6,2 63 60,5 216 130 40 135 25,7 14,0 42,0 6200 min-1
M409.0250.A60.45.20 20 250 6,2 63 60,5 266 160 60 150 25,7 14,0 42,0 5500 min-1
Planfräser Typ
Face Mill Type
M409
mit innerer Kühlmittelzufuhr

M409.0100.A32.60.12 030.3511.T10P T10PL  SW12,0 DIN911
M409.0160.A40.60.20 030.3511.T10P T10PL  SW10,0 DIN911
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
ab ø160 mm: Verfügbarkeit und innere Kühlmittelzufuhr auf Anfrage.
from ø160 mm: availability and internal coolant upon customers request.
ap = 7,7 mm bei rx = 0,8 mmap = 6,2 mm bei rx = 0,8 mm
ap = 7,7 mm can be reached with rx = 0,8 mmap = 6,2 mm can be reached with rx = 0,8 mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d k d1 d2 d5 b c l2 nmax
M409.0040.A16.60.05 5 40 7,7 35 32,5 33 50 16 16,0 8,4 5,6 22,0 13900 min-1
M409.0050.A22.60.07 7 50 7,7 40 37,5 41 63 22 19,5 10,4 6,3 24,0 12500 min-1
M409.0063.A22.60.08 8 63 7,7 40 37,5 49 73 22 19,5 10,4 6,3 25,0 11100 min-1
M409.0063.A27.60.08 8 63 7,7 40 37,5 49 75 27 22,0 12,4 7,0 27,0 11100 min-1
M409.0080.A27.60.10 10 80 7,7 50 47,5 59 92 27 22,0 12,4 7,0 32,5 9800 min-1
M409.0100.A32.60.12 12 100 7,7 50 47,5 80 112 32 30,0 14,4 8,0 32,5 8800 min-1
M409.0125.A40.60.16 16 125 7,7 63 60,5 89 137 40 56,0 16,4 9,0 35,0 7900 min-1
M409.0160.A40.60.20 20 160 7,7 63 60,5 110 172 40 90,0 16,4 9,0 29,0 6900 min-1
M409.0200.A60.60.24 24 200 7,7 63 60,5 130 212 60 135,0 25,7 14,0 42,0 6200 min-1
M409.0250.A60.60.30 30 250 7,7 63 60,5 160 262 60 150,0 25,7 14,0 42,0 5500 min-1
TANGENTIALFRÄSEN
TANGENTIAL MILLING
Planfräser Typ
Face Mill Type

M409.00...06/07  030.3511.T10P T10PL SW8,0DIN911
M409.02...16/20  030.3511.T10P T10PL SW14,0 DIN911
M409.0040.A16.60.04  030.3511.T10P T10PL SW6,0DIN911
M409.0100.A32.60.08  030.3511.T10P T10PL SW12,0 DIN911
M409.0125.A40.60.10  030.3511.T10P T10PL  DIN6367-M20
M409.0160.A40.60.14  030.3511.T10P T10PL SW10,0 DIN911
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
ab ø160 mm: Verfügbarkeit und innere Kühlmittelzufuhr auf Anfrage.
from ø160 mm: availability and internal coolant upon customers request.
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specifi cation of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d k d1 d2 d5 b c l2 nmax
M409.0040.A16.60.04 4 40 7,7 35 32,5 33 52 16 17 8,4 5,6 22,5 13900 min-1
M409.0050.A22.60.05 5 50 7,7 40 37,5 41 62 22 20 10,4 6,3 24,0 12500 min-1
M409.0063.A22.60.06 6 63 7,7 40 37,5 49 75 22 20 10,4 6,3 24,0 11100 min-1
M409.0063.A27.60.06 6 63 7,7 40 37,5 49 75 27 22 12,4 7,0 27,0 11100 min-1
M409.0080.A27.60.07 7 80 7,7 50 47,5 59 92 27 22 12,4 7,0 32,5 9800 min-1
M409.0100.A32.60.08 8 100 7,7 50 47,5 80 112 32 30 14,4 8,0 32,5 8800 min-1
M409.0125.A40.60.10 10 125 7,7 63 60,5 89 137 40 56 16,4 9,0 35,0 7900 min-1
M409.0160.A40.60.14 14 160 7,7 63 60,5 110 172 40 90 16,4 9,0 29,0 6900 min-1
M409.0200.A60.60.16 16 200 7,7 63 60,5 130 212 60 135 25,7 14,0 42,0 6200 min-1
M409.0250.A60.60.20 20 250 7,7 63 60,5 160 262 60 150 25,7 14,0 42,0 5500 min-1
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
ap = 7,7 mm bei rx = 0,8 mm
ap = 7,7 mm can be reached with rx = 0,8 mm

Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M409.00... 030.3511.T10P T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Wendeschneidplatte R409.093.U.08 ist bevorzugt zu verwenden.
Indexable insert R409.093.U.08 is preferred to use.
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specification of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Zeff Ds ap h h2 d k d2 d5 b c l2 nmax
M409.0040.A16.W.10 10 2 40 43,2 65 64,5 39 16 16,0 8,4 5,6 53,4 13900 min-1
M409.0050.A22.W.15 15 3 50 43,2 65 64,5 49 22 19,5 10,4 6,3 49,0 12500 min-1
M409.0063.A27.W.20 20 4 63 43,2 65 64,5 62 27 21,5 12,4 7,0 48,8 11100 min-1
ap = 7,7 mm bei rx = 0,8 mm
ap = 7,7 mm can be reached with rx = 0,8 mm
TANGENTIALFRÄSEN
TANGENTIAL MILLING

TORX PLUS® Wrench
M409.01... 030.3511.T10P T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specification of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Zeff Ds tmax w d2 d3 b2 rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
nmax
M409.0100.32.S.14 10 5 100 26,0 14 32 46 14,4 5x R409.093.U.08 5x L409.093.U.08 8800 min-1M409.0100.32.S.18 18 18,4
M409.0125.40.S.14 12 6 125 34,5 14 40 54 14,4 6x R409.093.U.08 6x L409.093.U.08 7900 min-1M409.0125.40.S.18 18 18,4
Scheibenfräser Typ
Disc Milling Cutter Type
M409
Abbildung = rechtsschneidend

Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.3511.T10P beträgt 3,5 Nm.
Torque specification of the screw 030.3511.T10P = 3,5 Nm.
Das Anzugsdrehmoment der Schraube 030.2608.T8P beträgt 1,2 Nm.
Torque specification of the screw 030.26008.T8P = 1,2 Nm.
Bestellnummer
Part number
Z Zeff Ds l1 l2 d d1 w rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
nmax
M406.025.11.D16.1.02.B 4 2 25 83 31 16 12,4 11 2 x R406.093.U... 2 x L406.093.U... 19000 min-1
M409.032.14.D25.1.02.B 4 2 32 103 39 25 16,4 14 2 x R409.093.U... 2 x L409.093.U... 15600 min-1
M409.040.18.D25.1.02.B 4 2 40 109 48 25 20,4 18 2 x R409.093.U... 2 x L409.093.U... 13900 min-1
M409.050.22.D32.1.02.B 6 2 50 125 59 32 26,4 22 4 x R409.093.U... 2 x L409.093.U... 12500 min-1
T-NUTEN-FRÄSEN
MILLING OF T-SLOTS
Fräserschaft Typ
Milling Shank Type